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PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMA ||
| |
PROGRAMAS ESPECÍFICOS VOLTADOS PARA A MELHORIA DA VIDA DA CIDADE R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
|||||| ||| || || |

2.106.225 ||| || 1.389.300 302.400 1.691.700|1.389.300414.52567.200347.325347.325Gestão Participativa e Controle Social     1.300 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

2.106.225 || 1.691.700|1.389.300 ||| 1.389.300 302.40067.200347.325|Implementação do Controle Social na Gestão
das Políticas de Saúde                     

2.602 | || || 347.325 | 414.525|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

4.310.970 ||| || 1.070.871 1.070.871|1.070.8713.240.0993.240.0992.939.808300.291Valorização do Centro Metropolitano        1.301 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

1.948.616 || 353.616|353.616 ||| 353.6161.595.0001.500.000|Consolidação de Áreas de Interesse
Turístico (PRODETUR NE/II)                 

1.572 | || || 95.000 | 1.595.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

1.700.099 || 200.000|200.000 ||| 200.0001.500.0991.439.808|Consolidação do Pólo Alfândega / Madre
Deus - (MONUMENTA/BID)                     

1.573 | || || 60.291 | 1.500.099|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

472.227 || 372.227|372.227 ||| 372.227100.000|Requalificação Urbanística e Inclusão
Social da Comunidade do Pilar              

1.590 | || || 100.000 | 100.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

148.872 || 113.872|113.872 ||| 113.87235.000|Complexo Turístico Cultural Recife - Olinda1.591 | || || 35.000 | 35.000|
||||| |||| | | | | |

41.156 || 31.156|31.156 ||| 31.15610.000|Transporte-empreendimento                  2.292 | || || 10.000 | 10.000|
|||||| ||| || || |

38.127.411 ||| || 24.281.118 5.650.290 29.931.408|24.281.1188.196.0031.255.6206.940.3836.940.383Fortalecimento da Gestão Ambiental         1.302 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

12.880 || 9.880|9.880 ||| 9.8803.000|Fomento às Demandas de Projetos de
Recuperação Ambiental                      

2.032 | || || 3.000 | 3.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

769.442 || 599.442|599.442 ||| 599.442170.000|Gestão Ambiental                           2.090 | || || 170.000 | 170.000|
||||| |||| | | | | |

2.873.079 || 2.216.716|2.216.716 ||| 2.216.716656.363|Controle da Qualidade Ambiental            2.094 | || || 656.363 | 656.363|
||||| |||| | | | | |

34.472.010 || 27.105.370|21.455.080 ||| 21.455.080 5.650.2901.255.6206.111.020|Saúde Ambiental                            2.210 | || || 6.111.020 | 7.366.640|
|||||| ||| || || |

99.079.735 ||| ||1.445.629 73.273.316 73.273.316|71.827.68725.806.41925.806.4194.315.23321.491.186Gestão de Risco de Morros e Alagados -
Guarda-chuva                               

1.303 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

27.121.130 || 17.370.244|16.720.244 ||| 650.000 17.370.2449.750.8864.178.297|Urbanização de Áreas de Risco              1.574 | || || 5.572.589 | 9.750.886|
||||| |||| | | | | |

44.979.929 || 35.007.451|35.007.451 ||| 35.007.4519.972.478|Defesa Civil Permanente                    2.211 | || || 9.972.478 | 9.972.478|
||||| |||| | | | | |

7.387.253 || 5.904.198|5.108.569 ||| 795.629 5.904.1981.483.055136.936|Controle e Fiscalização das Áreas de Risco 2.284 | || || 1.346.119 | 1.483.055|
||||| |||| | | | | |

19.591.423 || 14.991.423|14.991.423 ||| 14.991.4234.600.000|Manutenção de Escadarias, Muros de Arrimo
e Pontos Críticos de Drenagem              

2.568 | || || 4.600.000 | 4.600.000|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

270.687.014 ||| ||96.000.000 214.009.035 3.194.070 217.203.105|118.009.03553.483.9091.136.90052.347.00913.592.94238.754.067Mobilidade e Acessibilidade para Todos     1.304 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

146.676.339 || 122.483.939|26.483.939 ||| 96.000.000 122.483.93924.192.40013.592.942|Consolidação e Melhoramento do Sistema
Viário                                     

1.563 | || || 10.599.458 | 24.192.400|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

90.523 || 70.523|70.523 ||| 70.52320.000|Promoção da Mobilidade e Acessibilidade    2.143 | || || 20.000 | 20.000|
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PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMA ||
| |
PROGRAMAS ESPECÍFICOS VOLTADOS PARA A MELHORIA DA VIDA DA CIDADE R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||||| |||| | | | | |

79.662.406 || 60.173.220|56.979.150 ||| 56.979.150 3.194.0701.136.90018.352.286|Gerenciamento do Trânsito e do Transporte
Público                                    

2.510 | || || 18.352.286 | 19.489.186|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

4.317.446 || 3.317.446|3.317.446 ||| 3.317.4461.000.000|Manutenção do Sistema Viário               2.541 | || || 1.000.000 | 1.000.000|
||||| |||| | | | | |

29.049.670 || 22.662.047|22.662.047 ||| 22.662.0476.387.623|Conservação de Vias Públicas (Tmvp)        2.600 | || || 6.387.623 | 6.387.623|
||||| |||| | | | | |

10.890.630 || 8.495.930|8.495.930 ||| 8.495.9302.394.700|Melhoria da Infra-estrutura de Transporte
(Cide)                                     

2.605 | || || 2.394.700 | 2.394.700|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

4.250.043 ||| || 3.350.043 3.350.043|3.350.043900.000900.000900.000Valorização das Identidades Locais         1.305 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

3.777.816 || 2.977.816|2.977.816 ||| 2.977.816800.000|Preservação da Memória Urbana              2.558 | || || 800.000 | 800.000|
||||| |||| | | | | |

472.227 || 372.227|372.227 ||| 372.227100.000|Planos Microrregionais                     2.559 | || || 100.000 | 100.000|
|||||| ||| || || |

33.174.951 ||| ||13.500.000 27.696.951 27.696.951|14.196.9515.478.0005.478.0001.858.5003.619.500Iluminação Pública                         1.306 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

20.478.000 || 18.000.000|4.500.000 ||| 13.500.000 18.000.0002.478.0001.858.500|Iluminação Pública do Município do Recife
- Reluz                                    

1.578 | || || 619.500 | 2.478.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

12.696.951 || 9.696.951|9.696.951 ||| 9.696.9513.000.000|Manutenção do Sistema de Iluminação Pública2.538 | || || 3.000.000 | 3.000.000|
|||||| ||| || || |

356.038.100 ||| || 271.807.667 1.200.000 273.007.667|271.807.66783.030.433400.00082.630.43382.630.433Limpeza Pública                            1.307 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

351.366.355 || 269.495.922|269.495.922 ||| 269.495.92281.870.433|Limpeza Urbana                             2.509 | || || 81.870.433 | 81.870.433|
||||| |||| | | | | |

2.640.000 || 1.980.000|1.980.000 ||| 1.980.000660.000|Coleta de Lixo Hospitalar                  2.512 | || || 660.000 | 660.000|
||||| |||| | | | | |

2.031.745 || 1.531.745|331.745 ||| 331.745 1.200.000400.000100.000|Coleta Seletiva de Lixo                    2.586 | || || 100.000 | 500.000|
|||||| ||| || || |

9.306.101 ||| || 2.506.101 4.500.000 7.006.101|2.506.1012.300.0001.500.000800.000800.000Manutenção, Conservação, Expansão e
Construção de Necrópoles                   

1.308 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

9.306.101 || 7.006.101|2.506.101 ||| 2.506.101 4.500.0001.500.000800.000|Administração e Fiscalização de Necrópoles 2.582 | || || 800.000 | 2.300.000|
|||||| ||| || || |

85.851 ||| || 67.232 67.232|67.23218.61918.61918.619Revitalização do Bairro do Recife          1.309 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

85.851 || 67.232|67.232 ||| 67.23218.619|Consolidação da Revitalização do Bairro do
Recife                                     

1.569 | || || 18.619 | 18.619|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

126.847.719 ||| ||18.550.656 66.859.870 2.736.300 69.596.170|48.309.21457.251.549912.10056.339.44937.653.61618.685.833Requalificação e Reapropriação dos Espaços
Públicos                                   

1.310 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

2.030.747 || 77.836|77.836 ||| 77.8361.952.9111.075.200|Projeto Orla / Brasília Teimosa            1.575 | || || 877.711 | 1.952.911|
||||| |||| | | | | |

4.021.491 || 2.422.244|633.339 ||| 1.788.905 2.422.2441.599.2471.239.361|Requalificação dos Cursos D'água           1.576 | || || 359.886 | 1.599.247|
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PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMA ||
| |
PROGRAMAS ESPECÍFICOS VOLTADOS PARA A MELHORIA DA VIDA DA CIDADE R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||||| |||| | | | | |

282.997 || 208.209|58.209 ||| 58.209 150.00050.00024.788|Construção e Recuperação de Mercados e
Outros Espaços Públicos                    

1.587 | || || 24.788 | 74.788|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

6.695.441 || 5.472.119|3.710.368 ||| 1.761.751 5.472.1191.223.322339.055|Gestão do Controle Urbano                  2.289 | || || 884.267 | 1.223.322|
||||| |||| | | | | |

17.483.699 || 13.421.699|13.421.699 ||| 13.421.6994.062.000|Pró-verde                                  2.539 | || || 4.062.000 | 4.062.000|
||||| |||| | | | | |

12.022.889 || 8.830.474|6.244.174 ||| 6.244.174 2.586.300862.1002.330.315|Coordenação e Controle dos Mercados e
Feiras                                     

2.548 | || || 2.330.315 | 3.192.415|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

68.596.910 || 26.921.784|11.921.784 ||| 15.000.000 26.921.78441.675.12635.000.000|Requalificação de Espaços de Interesse
Público                                    

2.566 | || || 6.675.126 | 41.675.126|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

22.631 || 17.631|17.631 ||| 17.6315.000|Reabilitação de Áreas Urbanas Centrais     2.567 | || || 5.000 | 5.000|
||||| |||| | | | | |

15.690.914 || 12.224.174|12.224.174 ||| 12.224.1743.466.740|Controle Urbano e Reapropriação do Uso dos
Espaços e Equipamentos Públicos            

2.589 | || || 3.466.740 | 3.466.740|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

6.905 ||| || 5.334 5.334|5.3341.5711.5711.571Habitação e Desenvolvimento Urbano         1.312 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

6.905 || 5.334|5.334 ||| 5.3341.571|Promoção e Coordenação das Ações
Direcionadas à Execução da Política de
Habitação e Desenvolvimento Urbano         

2.597 | || || 1.571 | 1.571|
||| |||||| | | || |
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

257.798.018 ||| ||122.972.660 209.358.503 209.358.503|86.385.84348.439.51548.439.51526.882.82321.556.692Requalificação de Áreas de Baixa Renda     1.313 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

3.706.713 || 2.915.176|2.915.176 ||| 2.915.176791.537|Requalificação das Zeis                    1.540 | || || 791.537 | 791.537|
||||| |||| | | | | |

966.069 || 163.569|163.569 ||| 163.569802.500750.000|Regularização Fundiária                    1.564 | || || 52.500 | 802.500|
||||| |||| | | | | |

92.495.511 || 75.020.209|12.182.758 ||| 62.837.451 75.020.20917.475.30215.926.757|Projeto Capibaribe Melhor                  1.577 | || || 1.548.545 | 17.475.302|
||||| |||| | | | | |

98.826.346 || 85.988.373|31.394.277 ||| 54.594.096 85.988.37312.837.9736.367.158|Urbanização da Bacia do Beberibe
(PROMETRÓPOLE)                             

1.579 | || || 6.470.815 | 12.837.973|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

61.803.379 || 45.271.176|39.730.063 ||| 5.541.113 45.271.17616.532.2033.838.908|Ampliação e Melhoria da Infra-estrutura
Urbana                                     

2.288 | || || 12.693.295 | 16.532.203|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

67.515.263 ||| || 51.514.820 51.514.820|51.514.82016.000.44316.000.44316.000.443Manutenção e Conservação das Instalações e
Equipamentos Públicos                      

1.314 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

57.782.589 || 44.199.956|44.199.956 ||| 44.199.95613.582.633|Vigilância nos Locais Públicos Sob
Jurisdição da Cidade do Recife             

2.147 | || || 13.582.633 | 13.582.633|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

3.779.366 || 2.929.366|2.929.366 ||| 2.929.366850.000|Vigilância das Unidades Escolares do
Município                                  

2.148 | || || 850.000 | 850.000|
||| |||||| | | || |
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMA ||
| |
PROGRAMAS ESPECÍFICOS VOLTADOS PARA A MELHORIA DA VIDA DA CIDADE R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||||| |||| | | | | |

5.953.308 || 4.385.498|4.385.498 ||| 4.385.4981.567.810|Manutenção e Conservação de Prédios e
Equipamentos Públicos                      

2.601 | || || 1.567.810 | 1.567.810|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

558.270 ||| ||50.000 430.361 430.361|380.361127.909127.909127.909Promoção de Avanços Científicos para o
Desenvolvimento Econômico do Recife        

1.315 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

558.270 || 430.361|380.361 ||| 50.000 430.361127.909|Fomento ao Desenvolvimento de Novas
Tecnologias                                

2.170 | || || 127.909 | 127.909|
||| |||||| | | || |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||| || || || || | |

1.269.892.576965.203.582| |695.101.577| | |17.583.060252.518.945 947.620.522 |299.417.17487.242.922 5.271.820 304.688.994||| || 212.174.252 ||T O T A L   
||| || || || || | |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||


